



वाहतूक नियंत्रण शाखा



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३ ई-मेल:-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०००३०

जा.क्र. ७६४/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६ दिनांक :- ३१/०८/२०२६
क्र. ७६९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

-: अधिसूचना/आदेश :-

ज्याअर्थी, बांद्रा वाहतूक विभागाच्या हद्दीत जरीमरी रोड याठिकाणी दहीहंडी उत्सव कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले आहे. सदर दहीहंडी उत्सवाकरीता जरीमरी रोड येथे स्टेज उभारण्यात येणार असल्याने नमुद ठिकाणी मोठ्या प्रमाणात नागरीक दहीहंडी पाहण्याकरीता येतात. त्यामुळे वाहतूकीस अडथळा निर्माण होतो. यास्तव वाहतूकीवर होणारा परिणाम लक्षात घेवुन वाहतूक नियमनासाठी आवश्यक ते बदल करावयाच्या अनुषंगाने तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसूचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, डॉ. दिपाली धाटे, पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग) वाहतूक, मुंबई यांस मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि.१९/०५/१९९० एम.जी.जी.रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/ सीआरए-२ दिनांक २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०५/०९/२०२६ रोजी १७.०० वा. पासुन ते २३:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

जरीमरी रोड, बांद्रा, मुंबई	प्रवेश बंद एस. व्ही. रोड दक्षिण वाहिणीकडुन जरीमरी रोड मार्गे हिल रोडला येणारी वाहतूक ही जरीमरी रोड या ठिकाणी प्रवेश बंद राहिल. पर्यायी मार्ग एस. व्ही. रोड दक्षिण वाहिणीकडुन हिल रोडला येणारी वाहतूक ही विठ्ठल मंदीर सिज्जल येथुन यु टर्न घेवुन एस. व्ही. रोड उत्तर वाहिणीने सरळ जावुन डॉ. व्ही. रघुनाथ मार्गाने डावे वळण घेवुन सेंट मार्टिन रोडचे दिशेने हिल रोडकडे मागस्थ होतील.
-------------------------------	--

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ३१ ऑगस्ट, २०२६ रोजी काढण्यात आले.

ठिकाण :- मुंबई.
दिनांक :- ३१/०८/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग)
वाहतूक मुंबई



वाहतूक नियंत्रण शाखा



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२-२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०००३०

जा.क्र. ७६४/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६ दिनांक :- ३१/०८/२०२६

-: वार्तापत्र :-

बांद्रा वाहतूक विभागाच्या हद्दीत जरीमरी रोड याठिकाणी दहीहंडी उत्सव कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले आहे. सदर दहीहंडी उत्सवाकरीता जरीमरी रोड येथे स्टेज उभारण्यात येणार असल्याने नमुद ठिकाणी मोठ्या प्रमाणात नागरीक दहीहंडी पाहण्याकरीता येतात. त्यामुळे वाहतूकीस अडथळा निर्माण होतो. यास्तव वाहतूकीवर होणारा परिणाम लक्षात घेवुन वाहतूक नियमनासाठी आवश्यक ते बदल करावयाच्या अनुषंगाने तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसूचना जारी करण्यात आली आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०५/०९/२०२६ रोजी १७.०० वा. पासून ते २३:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

जरीमरी रोड, बांद्रा, मुंबई	:- प्रवेश बंद एस. व्ही. रोड दक्षिण वाहिणीकडून जरीमरी रोड मार्गे हिल रोडला येणारी वाहतूक ही जरीमरी रोड या ठिकाणी प्रवेश बंद राहिल. पर्यायी मार्ग एस. व्ही. रोड दक्षिण वाहिणीकडून हिल रोडला येणारी वाहतूक ही विठ्ठल मंदीर सिग्नल येथुन यु टर्न घेवुन एस. व्ही. रोड उत्तर वाहिणीने सरळ जावुन डॉ. व्ही. रघुनाथ मार्गाने डावे वळण घेवुन सेंट मार्टिन रोडचे दिशेने हिल रोडकडे मागस्थ होतील.
-------------------------------	--

ठिकाण :- मुंबई.
दिनांक :- ३१/०८/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग)
वाहतूक मुंबई



वाहतूक नियंत्रण शाखा

Phone - 022-24946223,
Extn-113 E Mail :-
dephq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग
Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,

87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 764 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :-31/08/2026

Notification No. 141 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

-: NOTIFICATION / ORDER :-

Whereas, a Dahi Handi festival programme has been organized at Jarimari Road within the jurisdiction of the Bandra Traffic Division. Since a stage is to be erected at the said Jarimari Road for the said Dahi Handi festival, citizens come in large numbers at the specified location to watch the Dahi Handi. Due to this, obstruction is caused to traffic. Therefore, considering the impact on traffic, it is felt necessary to issue a notification of a temporary basis in connection with making the required changes for traffic regulation.

Thereas, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, I **Dr. Dipali Dhate**, Dy. Commissioner of Police (H.Q. & Central), Traffic Head Quarters, Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dated 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dated 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

Orders regarding changes in the traffic system will remain in force on a temporary basis on dated 05/09/2026 from 17:00 hrs. to 23:00 hrs. as follows.

Jarimari Road, Bandra, Mumbai	-:	No Entry Traffic coming from S.V. Road Southbound via Jarimari Road to Hill Road will be closed for entry at Jarimari Road. Alternate Route Traffic coming from S.V. Road Southbound to Hill Road will take a U-turn from Vitthal Mandir Signal, go straight by S.V. Road Northbound, take a left turn from Dr. V. Raghunath Marg, and proceed towards Hill Road in the direction of St. Martin Road.
----------------------------------	-----------	---

Issued under my seal and signature on this 31st day of August, 2026.

Place : - Mumbai.
Date :-31/08/2026.



(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic,
Worli, Mumbai.



वाहतूक नियंत्रण शाखा

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 764 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 31/08/2026

-: PRESS NOTE :-

a Dahi Handi festival programme has been organized at Jarimari Road within the jurisdiction of the Bandra Traffic Division. Since a stage is to be erected at the said Jarimari Road for the said Dahi Handi festival, citizens come in large numbers at the specified location to watch the Dahi Handi. Due to this, obstruction is caused to traffic. Therefore, considering the impact on traffic, it is felt necessary to issue a notification of a temporary basis in connection with making the required changes for traffic regulation.

Orders regarding changes in the traffic system will remain in force on a temporary basis on dated 05/09/2026 from 17:00 hrs. to 23:00 hrs. as follows.

Jarimari Road, Bandra, Mumbai	:- No Entry Traffic coming from S.V. Road Southbound via Jarimari Road to Hill Road will be closed for entry at Jarimari Road. Alternate Route Traffic coming from S.V. Road Southbound to Hill Road will take a U-turn from Vitthal Mandir Signal, go straight by S.V. Road Northbound, take a left turn from Dr. V. Raghunath Marg, and proceed towards Hill Road in the direction of St. Martin Road.
----------------------------------	--

Place :- Mumbai.
Date :- 31/08/2026.



(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic,
Worli, Mumbai.